Página 1 de 4

EDITAL N. 033/2022- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
no uso de suas atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de vagas aos cargos/funções do
Magistério do Ensino Superior do Estado do Paraná e de acordo com o que estabelece a Resolução 015/2022-
COU/UNESPAR, considerando o Edital n. 032/2022-CPPS,

R E S O L V E:

1. Conceder isenção da taxa de inscrição aos candidatos abaixo identificados:

ID VAGA INSCRIÇÃO NOME
636 8504 ADRIANA DE MELLO GUZZO
669 8975 ALEJANDRO NESTOR LORENZETTI
629 8536 ALEXANDRE ROSALINO SILVA
642 8841 ALEXY GAIONE VIEGAS DE ARAUJO
653 9084 ALINE APARECIDA OLIVEIRA MOREIRA
623 8742 ANA CAROLINE DUQUE DOS SANTOS
670 8908 ANA CLAUDIA MAROCHI
674 8958 ANA CRISTINA RUOSO
648 8890 ANA KARINE BRAGGIO FRANZ
648 9089 ANDERSON SZEUCZUK
664 8457 ANDRE EDUARDO TARDIVO
655 8956 ANDRE FELIPE RIBEIRO CORDEIRO
665 8571 ANDRÉ LUÍS ONÓRIO CONEGLIAN
645 8732 ANTONIO RAFAEL GOMES DE OLIVEIRA
638 8972 ARIANA CERICATTO DA SILVA
663 8649 ARQUIMEDES DO AMARAL
674 8566 AUGUSTO CÉSAR DE JESUS SANTOS
653 8999 BIANCA MACHADO CRUZ SHIBUKAWA
623 9113 BIANCA OTT ANDRADE
663 9056 BRUNA DE OLIVEIRA ANDRADE
626 8709 BRUNA DIENIFER SOUZA SAMPAIO
657 8857 BRUNA LETICIA PRUDENTE
647 8988 BRUNA SILVA
626 8547 BRUNO VINICIUS NOQUELLI LOMBARDI
670 8658 CACIA REGIANE CIUKAILO SCHRATZENSTALLER
663 8781 CAIO EDUARDO COSTA CAZELATTO
648 8479 CAMILA MARIA BORTOT
635 8741 CARINA MOREIRA COSTA
652 8835 CARLA CARINE GERHARDT
656 8698 CARLOS ALEXANDRE GOUVEA DA SILVA
664 8919 CINTHIA DA SILVA BELONIA
657 8503 CINTIA FLORENCE NUNES
672 9095 CRISTIANO MARCELO DE OLIVEIRA
645 8671 CRISTIANO MARTINS BITTENCOURT
664 8951 DANIELLA CARNEIRO LIBANIO DE ALMADA

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

Página 2 de 4

648 8929 DANIELLE SAYURI SAITO
629 9098 DAYANA CRISTINE PAREDES
662 8548 DENIZE CAVICHIOLI
664 8776 DHÉSSICA CAROLINE FOGAÇA
626 8682 DIÓGENES RABELLO
630 8787 DIOGO ANTONIO AZOUBEL OLIVEIRA
653 8887 EDILAINE APARECIDA DE OLIVEIRA ARAÚJO
657 8707 EDNA LOPES MIRANDA
649 8852 EDUARDO LEMES MONTEIRO
643 8740 EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA
626 8885 EDUINO RODRIGUES DA COSTA
634 8733 ELCIO PASOLINI MILLI
664 8561 ELEN KARLA SOUSA DA SILVA
626 8809 ELISSANDRO VOIGT BEIER
645 8823 ELIVANE SALETE CAPELLESSO
634 8514 EMILLY GONZALES JOLANDEK
647 9029 ERNANDO BRITO GONÇALVES JUNIOR
674 8747 EVERTON LUIZ VIEIRA
619 9082 EVERTON RIBEIRO
626 8528 EZEQUIAS RODRIGUES DOS SANTOS
664 8874 FABIANO CARDOSO
635 8590 FABIO JARDIM DE ALMEIDA
662 8789 FERNANDA MAZZARO MUCILLO
653 8685 FLÁVIA CRISTINA SIERRA DE SOUZA
651 8916 FLAVIA DA ROSA MELO
627 8557 FLAVIA RAFAELA LEBIS
626 8663 FLAVIANE RAMOS DOS SANTOS
623 9035 FRANCIELE CABRAL PINHEIRO
623 8964 FRANCIELLE VEIGA RAMALHO
627 9094 FRANCISCO LUIZ GOMES DE CARVALHO
647 8920 GABRIEL ELYSIO MAIA BRAGA
673 8871 GABRIELA DE ABREU PASSOS
625 8490 GABRIELA HELENA GERALDO ISSA MENDES
630 8798 GABRIELA OLIVEIRA WEDEKIN
672 8638 GERALDO TESSARINI JUNIOR
670 8596 GILBERTO OLIARI
648 9066 GILSIMAR DE LIMA
631 8654 GLAYSSON RHENER ROCHA
627 9012 GREGORY LUIS ROLIM ROSA
644 8831 ISADORA TEIXEIRA MORAES
635 8650 IVAN MOYSES GUIMARÃES
638 8474 JACKELLINE FAVRO
670 8938 JAQUELINE SALANEK DE OLIVEIRA NAGEL
666 8822 JEFFERSON DE MOURA SARAIVA
619 8870 JENNIFER JACOMINI DE JESUS
635 8597 JÉSSICA BUZATTO PRUDENCIO
660 8786 JESSICA ELOÍSA DE OLIVEIRA
653 8882 JÉSSYCA SLOMPO FREITAS
664 8721 JOÃO CARLOS DIAS FURTADO
662 9083 JOÃO VICTOR LUCAS
663 8888 JOSÉ EDUARDO RIBEIRO BALERA
635 8689 JOSÉ GUILHERME SIMION ANTUNES
657 8946 JUCELENE MENDES VALÉRIO PEDROSO
626 8677 KARINNE WENDY SANTOS DE MENEZES
638 8493 KARLA CRISTINA TYSKOWSKI TEODORO RODRIGUES
645 8693 KAROLINE CERON
657 8717 KAROLINE DUTRA SZUL

Página 3 de 4

644 9040 KATIA BRUGINSKI MULIK
635 9032 KATIELI TIVES MICENE
654 8678 KESLEN CRISTINA DA SILVA DUTRA
645 9030 LARA GAMA VIDAL
664 8545 LARA MARIA RIBEIRO DA SILVA
669 9076 LAURA CAMPOS DE BORBA
648 8629 LEANDRO CORDEIRO DE CRISTO
626 8586 LEIA DE ANDRADE
672 9010 LEILA SCANFONE
622 9047 LEON ADAN GUTIERREZ DE CARVALHO
674 8827 LEONARDO GIOVANETTI ROSSI
638 8713 LEONARDO JOSE OLIVEIRA E SILVA ROSALEM
659 8839 LIANA DA SILVA CUNHA
627 8985 LIZEANE HEREN CANDIDO PEREIRA
648 8480 LUANA GRAZIELA DA CUNHA CAMPOS
674 8838 LUCAS FREDERICO ALVES RIBEIRO
648 9064 LUCIANA FERNANDES DE AQUINO
648 8584 LUCIANO DA SILVA PEREIRA
634 8725 LUIZ OTAVIO RODRIGUES MENDES
669 8830 MAIARA FERNANDES DE OLIVEIRA
622 8611 MANUEL ANTONIO GUERRERO ZEGARRA
627 8719 MARCIELLY CRISTINA MORESCO
623 8900 MARCIO GONÇALVES DA ROSA
624 9081 MARIA EDUARDA DE MOURA DA SILVA
627 8500 MARIA GABRIELA RIBEIRO MAZARO
661 9085 MARIANA APARECIDA EUFLAUSINO DOS SANTOS VIEIRA
648 8605 MARIANA COSTA DO NASCIMENTO
645 8817 MARILIA PREVIERO
661 9105 MARINA TEIXEIRA GONÇALVES
653 8730 MARTA COSSETIN COSTA
663 8811 MATHEUS SIMÕES NUNES
627 8804 MAURICIO BUENO DA ROSA
623 8923 MAXWELL LUIZ DA PONTE
619 8633 MELAINE PILATTO GONÇALVES
657 8704 MICHELLI APARECIDA DAROS
653 8991 MURIEL FERNANDA DE LIMA
648 8720 MURIEL LUVISON NUNES DA SILVA
638 8921 OSMAR FAUSTINO DE OLIVEIRA
661 8632 PAULO HENRIQUE BERTUCCI RAMOS
623 8943 POLIANA BARBOSA DA RIVA
644 8466 PRICILA CASTELINI
662 9014 RAFAEL DE SOUSA PLATH
649 9097 RAFAELA ARIENTI BARBIERI
638 8634 RAFAELA MARIA GRACIANO CARNEVALE
653 8630 REBECA ROSA DE SOUZA
626 8922 REGINALDO DE LIMA CORREIA
645 8832 RENAN DE BRITO PITILIN
627 8904 RENATA FRANQUI
627 8812 RENATA RIVA FINATTI
664 8696 ROBERTA DA COSTA DE SOUSA
628 8600 RODRIGO DOS SANTOS ESTORILLIO
626 8521 RODRIGO GIRALDI COCCO
659 8601 RODRIGO LEMOS SOARES
660 8846 RÔMULO FONTES GONTIJO
648 8712 RUBIANA BRASILIO SANTA BÁRBARA
638 8623 SAMANDA SILVA DA ROSA
654 8507 SAMANTHA FROHLICH

Página 4 de 4

670 8748 SANDRA BIGOSINSKI
624 8837 SANDRO BOCHENEK
660 9112 SARA PICHETH ROCKENBACH
643 9020 SIMONE DE FATIMA COLMAN MARTINS
622 8785 STELA REGINA FISCHER
627 9031 TAÍS RENATA MAZIERO GIRALDELLI
648 8834 TANIA DA SILVA
639 8966 TAYNAN ALÉCIO DA SILVA
666 8487 TAYNARA CRISTINA DE SOUZA SILVA
649 9111 TAYNARA CRISTINA GAFFO FRAGA LANGE
638 8808 THAIS ANDREIA ARAUJO DE SOUZA
623 8705 THAIS APARECIDA DULZ
648 8512 THAYS REGINA FERNANDES MORAES BASSI
626 9080 VALÉRIA BARREIRO POSTALI SANTANA
623 9109 VALÉRIA MARIA COSTA TEIXEIRA
672 8722 VANDERLEI FERREIRA VASSI
635 8501 VANESSA FERREIRA SEHABER
626 8700 VINICIUS GENARO
623 8851 VINICIUS SILVA LONDERO
653 8820 VIVIAN CARLA DE CASTRO
638 8462 WANDER PLASSA DA SILVA
672 8494 WEBER HENRIQUE RADAEL
671 8488 ZULEICA APARECIDA MICHALKIEWICZ

2. INFORMAR: para consultar o motivo do indeferimento do pedido de isenção da taxa de
inscrição o candidato deve acessar o Menu do Candidato no site
www.unespar.edu.br/concursos

Curitiba, 13 de setembro de 2022

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 1019/2022
 REITORIA/UNESPAR